
三重県選挙管理委員会

市町名 男 女 計

津市 105,927 114,957 220,884

四日市市 125,612 125,937 251,549

伊勢市 47,454 53,996 101,450

松阪市 61,635 67,446 129,081

桑名市 55,025 57,419 112,444

鈴鹿市 78,290 79,296 157,586

名張市 30,020 32,904 62,924

尾鷲市 6,337 7,369 13,706

亀山市 19,533 19,496 39,029

鳥羽市 6,665 7,613 14,278

熊野市 6,069 7,076 13,145

いなべ市 18,188 17,578 35,766

志摩市 18,140 20,995 39,135

伊賀市 33,089 35,370 68,459

【 市 計 】 611,984 647,452 1,259,436

木曽岬町 2,297 2,326 4,623

[ 桑 名 郡 計 ] 2,297 2,326 4,623

東員町 10,153 10,754 20,907

[ 員 弁 郡 計 ] 10,153 10,754 20,907

菰野町 16,241 16,904 33,145

朝日町 4,273 4,389 8,662

川越町 6,394 6,051 12,445

[ 三 重 郡 計 ] 26,908 27,344 54,252

多気町 5,466 5,995 11,461

明和町 8,905 9,973 18,878

大台町 3,381 3,741 7,122

[ 多 気 郡 計 ] 17,752 19,709 37,461

玉城町 5,934 6,498 12,432

度会町 3,116 3,391 6,507

大紀町 3,057 3,469 6,526 ※

南伊勢町 4,519 5,155 9,674

[ 度 会 郡 計 ] 16,626 18,513 35,139

紀北町 5,675 6,438 12,113

[ 北 牟 婁 郡 計 ] 5,675 6,438 12,113

御浜町 3,202 3,625 6,827

紀宝町 4,024 4,631 8,655

[ 南 牟 婁 郡 計 ] 7,226 8,256 15,482

【 郡 計 】 86,637 93,340 179,977

【 県 計 】 698,621 740,792 1,439,413

※を付した市町は3月1日登録（その他の市町は3月3日登録）

令和7年3月定時登録日現在

 　　選挙人名簿登録者数一覧



三重県選挙管理委員会

令和7年3月定時登録日現在

区別 市　町　名 男 女 計
津市 105,927 114,957 220,884

１ 松阪市 61,635 67,446 129,081
区 【市　　　　　計】 167,562 182,403 349,965 349,965

【１　　区　　計】 167,562 182,403 349,965
四日市市(２区) 34,822 35,705 70,527

２ 鈴鹿市 78,290 79,296 157,586
名張市 30,020 32,904 62,924
亀山市 19,533 19,496 39,029
伊賀市 33,089 35,370 68,459

区 【市　　　　　計】 195,754 202,771 398,525 398,525
【２　　区　　計】 195,754 202,771 398,525

四日市市(３区) 90,790 90,232 181,022
桑名市 55,025 57,419 112,444

３ いなべ市 18,188 17,578 35,766
【市　　　　　計】 164,003 165,229 329,232 329,232

木曽岬町 2,297 2,326 4,623
[桑 名 郡 計] 2,297 2,326 4,623

東員町 10,153 10,754 20,907
[員 弁 郡 計] 10,153 10,754 20,907

菰野町 16,241 16,904 33,145
朝日町 4,273 4,389 8,662
川越町 6,394 6,051 12,445

区 [三 重 郡 計] 26,908 27,344 54,252 54,252
【郡　　　　　計】 39,358 40,424 79,782 79,782
【３　　区　　計】 203,361 205,653 409,014 409,014

伊勢市 47,454 53,996 101,450
尾鷲市 6,337 7,369 13,706
鳥羽市 6,665 7,613 14,278
熊野市 6,069 7,076 13,145

４ 志摩市 18,140 20,995 39,135
【市　　　　　計】 84,665 97,049 181,714 181,714

多気町 5,466 5,995 11,461
明和町 8,905 9,973 18,878
大台町 3,381 3,741 7,122

[多 気 郡 計] 17,752 19,709 37,461 37,461
玉城町 5,934 6,498 12,432
度会町 3,116 3,391 6,507
大紀町 3,057 3,469 6,526

南伊勢町 4,519 5,155 9,674
[度 会 郡 計] 16,626 18,513 35,139 35,139

紀北町 5,675 6,438 12,113
[北牟婁郡計] 5,675 6,438 12,113 12,113

区 御浜町 3,202 3,625 6,827
紀宝町 4,024 4,631 8,655

[南牟婁郡計] 7,226 8,256 15,482 15,482
【郡　　　　　計】 47,279 52,916 100,195 100,195
【４　　区　　計】 131,944 149,965 281,909 281,909

選挙区別 男 女 計 前回比※ 前回差※

１　　　　　　区 167,562 182,403 349,965 ▲ 0.0032 ▲ 1,108
２　　　　　　区 195,754 202,771 398,525 ▲ 0.0028 ▲ 1,125
３　　　　　　区 203,361 205,653 409,014 ▲ 0.0015 ▲ 619
４　　　　　　区 131,944 149,965 281,909 ▲ 0.0044 ▲ 1,248

※前回比及び前回差は、Ｒ6年12月定時登録比較。
※前回比＝前回差÷前回計（小数第５位四捨五入）

市　郡　別 男 女 計
市　　　　　　計 611,984 647,452 1,259,436
郡　　　　　　計 86,637 93,340 179,977
県　　　　　　計 698,621 740,792 1,439,413

小選挙区別一覧



三重県選挙管理委員会 前 回 定 時 比 較
差引増減数（A-B) C

市町名 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

津市 105,927 114,957 220,884 106,313 115,246 221,559 ▲ 386 ▲ 289 ▲ 675 ▲ 0.36 ▲ 0.25 ▲ 0.30 29 15

四日市市 125,612 125,937 251,549 125,901 126,130 252,031 ▲ 289 ▲ 193 ▲ 482 ▲ 0.23 ▲ 0.15 ▲ 0.19 28 7

伊勢市 47,454 53,996 101,450 47,577 54,113 101,690 ▲ 123 ▲ 117 ▲ 240 ▲ 0.26 ▲ 0.22 ▲ 0.24 23 10

松阪市 61,635 67,446 129,081 61,818 67,696 129,514 ▲ 183 ▲ 250 ▲ 433 ▲ 0.30 ▲ 0.37 ▲ 0.33 27 17

桑名市 55,025 57,419 112,444 55,142 57,535 112,677 ▲ 117 ▲ 116 ▲ 233 ▲ 0.21 ▲ 0.20 ▲ 0.21 22 9

鈴鹿市 78,290 79,296 157,586 78,469 79,433 157,902 ▲ 179 ▲ 137 ▲ 316 ▲ 0.23 ▲ 0.17 ▲ 0.20 25 8

名張市 30,020 32,904 62,924 30,114 32,969 63,083 ▲ 94 ▲ 65 ▲ 159 ▲ 0.31 ▲ 0.20 ▲ 0.25 21 12

尾鷲市 6,337 7,369 13,706 6,368 7,438 13,806 ▲ 31 ▲ 69 ▲ 100 ▲ 0.49 ▲ 0.93 ▲ 0.72 18 25

亀山市 19,533 19,496 39,029 19,612 19,530 39,142 ▲ 79 ▲ 34 ▲ 113 ▲ 0.40 ▲ 0.17 ▲ 0.29 19 14

鳥羽市 6,665 7,613 14,278 6,706 7,660 14,366 ▲ 41 ▲ 47 ▲ 88 ▲ 0.61 ▲ 0.61 ▲ 0.61 16 21

熊野市 6,069 7,076 13,145 6,109 7,156 13,265 ▲ 40 ▲ 80 ▲ 120 ▲ 0.65 ▲ 1.12 ▲ 0.90 20 28

いなべ市 18,188 17,578 35,766 18,230 17,622 35,852 ▲ 42 ▲ 44 ▲ 86 ▲ 0.23 ▲ 0.25 ▲ 0.24 15 10

志摩市 18,140 20,995 39,135 18,265 21,123 39,388 ▲ 125 ▲ 128 ▲ 253 ▲ 0.68 ▲ 0.61 ▲ 0.64 24 23

伊賀市 33,089 35,370 68,459 33,272 35,517 68,789 ▲ 183 ▲ 147 ▲ 330 ▲ 0.55 ▲ 0.41 ▲ 0.48 26 19

木曽岬町 2,297 2,326 4,623 2,316 2,336 4,652 ▲ 19 ▲ 10 ▲ 29 ▲ 0.82 ▲ 0.43 ▲ 0.62 9 22

東員町 10,153 10,754 20,907 10,169 10,759 20,928 ▲ 16 ▲ 5 ▲ 21 ▲ 0.16 ▲ 0.05 ▲ 0.10 6 5

菰野町 16,241 16,904 33,145 16,242 16,924 33,166 ▲ 1 ▲ 20 ▲ 21 ▲ 0.01 ▲ 0.12 ▲ 0.06 6 3

朝日町 4,273 4,389 8,662 4,256 4,393 8,649 17 ▲ 4 13 0.40 ▲ 0.09 0.15 2 2

川越町 6,394 6,051 12,445 6,374 6,038 12,412 20 13 33 0.31 0.22 0.27 1 1

多気町 5,466 5,995 11,461 5,495 6,003 11,498 ▲ 29 ▲ 8 ▲ 37 ▲ 0.53 ▲ 0.13 ▲ 0.32 10 16

明和町 8,905 9,973 18,878 8,915 9,980 18,895 ▲ 10 ▲ 7 ▲ 17 ▲ 0.11 ▲ 0.07 ▲ 0.09 3 4

大台町 3,381 3,741 7,122 3,407 3,771 7,178 ▲ 26 ▲ 30 ▲ 56 ▲ 0.76 ▲ 0.80 ▲ 0.78 13 26

玉城町 5,934 6,498 12,432 5,945 6,505 12,450 ▲ 11 ▲ 7 ▲ 18 ▲ 0.19 ▲ 0.11 ▲ 0.14 4 6

度会町 3,116 3,391 6,507 3,148 3,411 6,559 ▲ 32 ▲ 20 ▲ 52 ▲ 1.02 ▲ 0.59 ▲ 0.79 12 27

大紀町 3,057 3,469 6,526 3,072 3,478 6,550 ▲ 15 ▲ 9 ▲ 24 ▲ 0.49 ▲ 0.26 ▲ 0.37 8 18

南伊勢町 4,519 5,155 9,674 4,562 5,208 9,770 ▲ 43 ▲ 53 ▲ 96 ▲ 0.94 ▲ 1.02 ▲ 0.98 17 29

紀北町 5,675 6,438 12,113 5,709 6,486 12,195 ▲ 34 ▲ 48 ▲ 82 ▲ 0.60 ▲ 0.74 ▲ 0.67 14 24

御浜町 3,202 3,625 6,827 3,211 3,635 6,846 ▲ 9 ▲ 10 ▲ 19 ▲ 0.28 ▲ 0.28 ▲ 0.28 5 13

紀宝町 4,024 4,631 8,655 4,049 4,652 8,701 ▲ 25 ▲ 21 ▲ 46 ▲ 0.62 ▲ 0.45 ▲ 0.53 11 20

市　計 611,984 647,452 1,259,436 613,896 649,168 1,263,064 ▲ 1,912 ▲ 1,716 ▲ 3,628 ▲ 0.31 ▲ 0.26 ▲ 0.29

郡　計 86,637 93,340 179,977 86,870 93,579 180,449 ▲ 233 ▲ 239 ▲ 472 ▲ 0.27 ▲ 0.26 ▲ 0.26

県　計 698,621 740,792 1,439,413 700,766 742,747 1,443,513 ▲ 2,145 ▲ 1,955 ▲ 4,100 ▲ 0.31 ▲ 0.26 ▲ 0.28

今回定時登録者数(R7.3)  A
数降順 率降順

増減率（C/B*100)（％）前回定時登録者数(R6.12)   B



三重県選挙管理委員会 前 回 選 挙 時 比 較
差引増減数（A-B) C

市町名 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

津市 105,927 114,957 220,884 106,465 115,432 221,897 ▲ 538 ▲ 475 ▲ 1,013 ▲ 0.51 ▲ 0.41 ▲ 0.46 29 17

四日市市 125,612 125,937 251,549 126,122 126,250 252,372 ▲ 510 ▲ 313 ▲ 823 ▲ 0.40 ▲ 0.25 ▲ 0.33 28 8

伊勢市 47,454 53,996 101,450 47,671 54,165 101,836 ▲ 217 ▲ 169 ▲ 386 ▲ 0.46 ▲ 0.31 ▲ 0.38 22 11

松阪市 61,635 67,446 129,081 61,868 67,794 129,662 ▲ 233 ▲ 348 ▲ 581 ▲ 0.38 ▲ 0.51 ▲ 0.45 27 15

桑名市 55,025 57,419 112,444 55,255 57,634 112,889 ▲ 230 ▲ 215 ▲ 445 ▲ 0.42 ▲ 0.37 ▲ 0.39 24 12

鈴鹿市 78,290 79,296 157,586 78,568 79,540 158,108 ▲ 278 ▲ 244 ▲ 522 ▲ 0.35 ▲ 0.31 ▲ 0.33 26 8

名張市 30,020 32,904 62,924 30,162 33,009 63,171 ▲ 142 ▲ 105 ▲ 247 ▲ 0.47 ▲ 0.32 ▲ 0.39 21 12

尾鷲市 6,337 7,369 13,706 6,373 7,464 13,837 ▲ 36 ▲ 95 ▲ 131 ▲ 0.56 ▲ 1.27 ▲ 0.95 15 23

亀山市 19,533 19,496 39,029 19,661 19,533 39,194 ▲ 128 ▲ 37 ▲ 165 ▲ 0.65 ▲ 0.19 ▲ 0.42 20 14

鳥羽市 6,665 7,613 14,278 6,735 7,688 14,423 ▲ 70 ▲ 75 ▲ 145 ▲ 1.04 ▲ 0.98 ▲ 1.01 16 25

熊野市 6,069 7,076 13,145 6,127 7,173 13,300 ▲ 58 ▲ 97 ▲ 155 ▲ 0.95 ▲ 1.35 ▲ 1.17 18 28

いなべ市 18,188 17,578 35,766 18,259 17,668 35,927 ▲ 71 ▲ 90 ▲ 161 ▲ 0.39 ▲ 0.51 ▲ 0.45 19 15

志摩市 18,140 20,995 39,135 18,337 21,194 39,531 ▲ 197 ▲ 199 ▲ 396 ▲ 1.07 ▲ 0.94 ▲ 1.00 23 24

伊賀市 33,089 35,370 68,459 33,362 35,585 68,947 ▲ 273 ▲ 215 ▲ 488 ▲ 0.82 ▲ 0.60 ▲ 0.71 25 19

木曽岬町 2,297 2,326 4,623 2,324 2,343 4,667 ▲ 27 ▲ 17 ▲ 44 ▲ 1.16 ▲ 0.73 ▲ 0.94 8 22

東員町 10,153 10,754 20,907 10,188 10,760 20,948 ▲ 35 ▲ 6 ▲ 41 ▲ 0.34 ▲ 0.06 ▲ 0.20 6 5

菰野町 16,241 16,904 33,145 16,259 16,938 33,197 ▲ 18 ▲ 34 ▲ 52 ▲ 0.11 ▲ 0.20 ▲ 0.16 10 4

朝日町 4,273 4,389 8,662 4,250 4,381 8,631 23 8 31 0.54 0.18 0.36 1 1

川越町 6,394 6,051 12,445 6,374 6,046 12,420 20 5 25 0.31 0.08 0.20 2 2

多気町 5,466 5,995 11,461 5,492 5,998 11,490 ▲ 26 ▲ 3 ▲ 29 ▲ 0.47 ▲ 0.05 ▲ 0.25 5 7

明和町 8,905 9,973 18,878 8,926 9,995 18,921 ▲ 21 ▲ 22 ▲ 43 ▲ 0.24 ▲ 0.22 ▲ 0.23 7 6

大台町 3,381 3,741 7,122 3,420 3,782 7,202 ▲ 39 ▲ 41 ▲ 80 ▲ 1.14 ▲ 1.08 ▲ 1.11 13 27

玉城町 5,934 6,498 12,432 5,942 6,507 12,449 ▲ 8 ▲ 9 ▲ 17 ▲ 0.13 ▲ 0.14 ▲ 0.14 3 3

度会町 3,116 3,391 6,507 3,158 3,421 6,579 ▲ 42 ▲ 30 ▲ 72 ▲ 1.33 ▲ 0.88 ▲ 1.09 12 26

大紀町 3,057 3,469 6,526 3,084 3,486 6,570 ▲ 27 ▲ 17 ▲ 44 ▲ 0.88 ▲ 0.49 ▲ 0.67 8 18

南伊勢町 4,519 5,155 9,674 4,579 5,240 9,819 ▲ 60 ▲ 85 ▲ 145 ▲ 1.31 ▲ 1.62 ▲ 1.48 16 29

紀北町 5,675 6,438 12,113 5,724 6,503 12,227 ▲ 49 ▲ 65 ▲ 114 ▲ 0.86 ▲ 1.00 ▲ 0.93 14 21

御浜町 3,202 3,625 6,827 3,210 3,640 6,850 ▲ 8 ▲ 15 ▲ 23 ▲ 0.25 ▲ 0.41 ▲ 0.34 4 10

紀宝町 4,024 4,631 8,655 4,059 4,664 8,723 ▲ 35 ▲ 33 ▲ 68 ▲ 0.86 ▲ 0.71 ▲ 0.78 11 20

市　計 611,984 647,452 1,259,436 614,965 650,129 1,265,094 ▲ 2,981 ▲ 2,677 ▲ 5,658 ▲ 0.48 ▲ 0.41 ▲ 0.45

郡　計 86,637 93,340 179,977 86,989 93,704 180,693 ▲ 352 ▲ 364 ▲ 716 ▲ 0.40 ▲ 0.39 ▲ 0.40

県　計 698,621 740,792 1,439,413 701,954 743,833 1,445,787 ▲ 3,333 ▲ 3,041 ▲ 6,374 ▲ 0.47 ▲ 0.41 ▲ 0.44

※「前回選挙時登録者数」は、令和6年10月27日執行衆議院議員総選挙の選挙時登録者数としています。

今回定時登録者数(R7.3)  A
数降順 率降順

増減率（C/B*100)（％）前回選挙時登録者数(R6.10.14) B



三重県選挙管理委員会

令和7年3月定時登録日現在

選挙区名 男 女 計

津 市 105,927 114,957 220,884

四 日 市 市 125,612 125,937 251,549

伊 勢 市 ・ 鳥 羽 市 54,119 61,609 115,728

伊勢市 47,454 53,996 101,450

鳥羽市 6,665 7,613 14,278

松 阪 市 61,635 67,446 129,081

桑 名 市 ・ 桑 名 郡 57,322 59,745 117,067

桑名市 55,025 57,419 112,444

木曽岬町 2,297 2,326 4,623

鈴 鹿 市 78,290 79,296 157,586

名 張 市 30,020 32,904 62,924

東 紀 州 25,307 29,139 54,446

尾鷲市 6,337 7,369 13,706

熊野市 6,069 7,076 13,145

紀北町 5,675 6,438 12,113

御浜町 3,202 3,625 6,827

紀宝町 4,024 4,631 8,655

亀 山 市 19,533 19,496 39,029

い な べ 市 ・ 員 弁 郡 28,341 28,332 56,673

いなべ市 18,188 17,578 35,766

東員町 10,153 10,754 20,907

志 摩 市 18,140 20,995 39,135

伊 賀 市 33,089 35,370 68,459

三 重 郡 26,908 27,344 54,252

菰野町 16,241 16,904 33,145

朝日町 4,273 4,389 8,662

川越町 6,394 6,051 12,445

多 気 郡 17,752 19,709 37,461

多気町 5,466 5,995 11,461

明和町 8,905 9,973 18,878

大台町 3,381 3,741 7,122

度 会 郡 16,626 18,513 35,139

玉城町 5,934 6,498 12,432

度会町 3,116 3,391 6,507

大紀町 3,057 3,469 6,526

南伊勢町 4,519 5,155 9,674

計 698,621 740,792 1,439,413

県 議 選 挙 区 別


